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Høringssvar Til Kulturpolitikken 2021-2024 
  
 
Børne- og ungebyrådet i Aarhus Kommune takker for invitationen til at give 
høringssvar til den nye kulturpolitik.   
 
Kulturpolitikken er blevet drøftet af en gruppe ungebyrådsmedlemmer den 26. 
november 2020. Høringssvaret er skrevet på baggrund af denne drøftelse. 
Børne- og ungebyrådet byder den nye kulturpolitik velkommen, og er især 
glade for at læse at der i politikken er fokus på Verdensmålene, klimaet og 
ungemiljøer i kommunen.  
 
Hvordan får vi skabt plads til kreative miljøer i byrummet? 
I Børne- og ungebyrådet oplever vi, at kulturen er vigtig for børn og unge, og 
derfor mener vi at det er vigtigt at man møder kulturen fra man er barn. Under 
temaet ”Dannelse og uddannelse” i kulturpolitikken, er det blandt andet 
ambitionen, at ”der skal skabes plads til det uorganiserede og spontane uden 
for mange regler og med plads til overraskelser i byrummet.” (14). Til dette vil 
Børne- og ungebyrådet opfordre kommunen til i høj grad at inddrage børn og 
unge i denne proces, så vi er sikre på at vi får skabt kreative byrum, som vi 
unge ønsker at bruge. Et helt konkret eksempel på hvad dette kunne være er et 
område, hvor det er muligt at lave gratis graffiti. Vi er selv eksperter i hvad vi 
ønsker af et kreativt byrum, og stiller os derfor gerne til rådighed som 
sparringspartnere i processen  
 
Kultur og kunst skal være tilgængeligt for børn og unge 
Børne- og ungebyrådet har debatteret, hvad der skal til for at lykkes med at nå 
ud til børn og unge med ambitionerne i den nye kulturpolitik. Vi mener, at det 
er essentielt at kultur og kunst er tilgængelig for alle – og især for børn og unge 
i Aarhus. Derfor vil vi opfordre til tre tiltag.  
 
For det første mener vi, at det skal sikres mere oplysning om muligheder for at 
deltage i kulturelle og kreative aktiviteter i kommunen. Det kan være i form af 
ungdomsskolernes tilbud eller de aktiviteter der foregår i Ungdomskulturhuset 
– UKH og i Børnekulturhuset. Børne- og ungebyrådet mener ikke, at der er nok 
information om de kulturelle og kreative tilbud der er i byen for børn og unge – 
og især ikke de gratis tilbud, som mange børn og unge fra familier med få 
midler kan have glæde af.  
 
For det andet ønsker vi endnu mere fokus på samarbejder mellem skoler, 
daginstitutioner og kulturinstitutioner i Aarhus. Vi mener, at det er vigtigt at 
børn og unge møder kulturen, og derfor også at det skal gøres mere 
tilgængeligt ved f.eks. at tilbyde flere oplevelser gennem skole- og dagtilbud, så 
kulturen på den måde i højere grad når ud til børn og unge.  
 
Derudover ønsker vi, at kommunen fortsat prioriterer at kultur- og kunsttilbud i 
Aarhus har gratis adgang eller rabatter til børn under 18 år, så stederne kan 
bruges til at møde kulturen og kunsten. Dette bør f.eks. gøre sig gældende ved 
det nye Nature and Science Museum på Aarhus Ø. 
 
På vegne af Børne- og ungebyrådet 
Stine Alkert, Børne- og ungebyrådssekretariatet 


